
                                           Dotazník 

 

 

 

Milé žákyně, milí žáci, 

 

 

jmenuji se Martina Štainerová a v roce 2015 končím studium na Pedagogické fakultě 

Univerzity  Hradec Králové. Od vás potřebuji spolupráci při vyplňování tohoto 

dotazníku. Všechny údaje budou uchovány v anonymitě, proto dotazníky 

nepodepisujte. Výsledky budou součástí průzkumné části mé diplomové práce. 

  

Příloha A 



Škola: ……………………. 

Třída: …………………… 

Pohlaví (zakroužkuj): chlapec - dívka 

Věk: …………………… 

 

1) Co si představuješ pod pojmem domácí násilí mezi partnery? (můžeš 

zakroužkovat jednu nebo více variant) 

a) fyzické 

b) psychické 

c) sexuální  

d) pouze kombinace všech předchozích forem domácího násilí 

e) také jiné formy domácího násilí (vypiš) 

……………………………………………………………………….

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

 

2) Rozpoznáš ve vztahu s partnerem/partnerkou varovné signály závadného 

vztahu? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) určitě ne 

 

3) Co si představuješ pod pojmem varovné signály závadného vztahu? 

(zakroužkuj 7 možností, které jsou podle Tebe správné) 

a) slovní napadání (urážky, nadávky, zastrašování, příkazy) 

b) nadměrná upovídanost 

c) odmítání rozhovoru či naslouchání 

d) partner(ka) rád(a) sportuje 

e) projevy žárlivosti 

f) partner(ka) kouří 



g) partner(ka) bydlí ve městě 

h) partner(ka) v minulosti někomu ubližoval(a) 

i) drsné uchopení, omezování pohybu, strkání 

j) partner(ka) tráví hodně času u počítače 

k) partner(ka) má v oblibě domácí zvířata 

l) partner(ka) byl(a) v dětství týrán(a), nebo pochází z rodiny, kde bylo 

partnerské násilí 

m) partner(ka) chodí za školu 

n) partner(ka) nadměrně užívá alkohol nebo drogy 

 

4) Odkud získáváš nejvíce informací o partnerském násilí? (zakroužkuj 

jednu variantu) 

a) rodina 

b) škola 

c) kamarádi  

d) spolužáci 

e) média 

f) jiné (vypiš) 

……………………………………………………………………….

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

 

5) Dostáváš ve škole při výuce v rámci jednotlivých předmětů dostatek 

informací o partnerském násilí? (zakroužkuj jednu variantu) 

a) ano 

b) spíše ano (vypiš, při jakých předmětech) 

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

c) spíše ne 

d) určitě ne 

 

 



6) Získal(a) jsi informace o partnerském násilí i při akcích pořádaných 

školou (např. projektové dny, přednášky přizvaných odborníků …)?  

(zakroužkuj jednu variantu) 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) určitě ne 

 

7) Pokud bys byl(a) poprvé fyzicky napaden(a) partnerem/partnerkou, 

řešil(a) bys tento problém nějak? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) určitě ne 

 

8) Jak by se podle Tebe měla zachovat oběť partnerského násilí při prvním 

fyzickém napadení ze strany partnera nebo partnerky? (zakroužkuj jednu 

variantu) 

a) přejít to a nijak to neřešit 

b) svěřit se důvěryhodnému člověku 

c) vyhledat pomoc odborníků 

d) obrátit se na policii 

e) odejít od násilníka na nějakou dobu 

f) pokud máš jiný návrh (vypiš jaký) 

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

 

9) Vnímáš žárlivost partnera/partnerky jako důkaz lásky? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 



10)  Co vnímáš ze strany partnera/partnerky jako projev žárlivosti? 

(zakroužkuj 7 možností, které jsou podle Tebe správné) 

a) kontrolování prostřednictvím telefonu 

b) nošení dárků 

c) podezírání, že má někoho jiného 

d) pozvání na večeři 

e) snaha izolovat partnera/partnerku od přátel 

f) časté líbání 

g) pozorné chování (pochvaly, lichotky) 

h) snaha rozhodovat za partnera/partnerku 

i) schopnost naslouchat 

j) tolerantnost 

k) hrubé chování 

l) příkazy a zákazy 

m) jiné (vypiš) 

……………………………………………………………………….

………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………….

………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 


